センターだより 第１７号
                          平成 3１年２月４日

医療施設⻑ 様
*勤務医の先生方・コメディカルの方にもご回覧ください。

⿅児島市医師会臨床検査センター

学術講演会の開催のご案内
日頃より当医師会臨床検査センターをご利⽤いただき、深く感謝申し上げます。

⿅児島市医師会臨床検査センターでは、医学の進歩に対応した検査内容の整備と臨床に役⽴つ検査情報を
発信しており、このたびその⼀環として、院内の感染管理をテーマに（株）エスアールエル  学術顧問 山中
喜代治 先生をお招きし、学術講演会を開催いたします。
つきましては、院内感染対策のための研修会として活⽤いただきたく会員の先生方をはじめ、コメディカルの方々
も多数ご出席くださるようご案内いたします。
なお、ご出席いただける場合は、裏⾯にてご返信賜りますよう、お願い申し上げます。

                                      記

日 時 平成 3１年３⽉８日（⾦）  １９時〜２０時
場 所 ⿅児島市医師会館 ３階大会議室 （⿅児島市加治屋町３番１０号）

【講演】

『⾏列のできる感染管理相談室
〜全員で取り組もう院内感染対策〜』

講師︓  ＳＲＬ 学術顧問 山中 喜代治 先生

前・KKR 大⼿前病院臨床検査部⻑＆感染管理センター⻑

感染制御認定臨床微生物検査技師（ICMT）
講演内容︓ 1、微生物と感染症

2、院内感染の予防策
3、職員全員での予防・対策

【座⻑】担当理事 今村 厚志 先生（医療法⼈厚貴会 今村泌尿器科 院⻑）
＊ 日本医師会・⿅児島県医師会 生涯教育講座 (申請中)

 （cc10︓チーム医療  1 単位）

平成 19 年 4 月の医療法改正により、無床診療所等の職員も安全管理・院内感染対策のための研修を受講す
る必要があります。今回の講演会は、これに基づき、参加者には「院内感染対策研修会参加証明書(受講証)」を
発⾏いたします。

３/８(⾦) 学術講演会 出席連絡

医療施設名︓

ご参加⼈数︓                      名

ご返信は、本⽤紙を当センターの集荷スタッフにお渡し頂くか、FAX（２２５－５７３８）にてご送信願います。

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

学術講演会 事前アンケート

日頃、院内の感染対策に関して、お聞きになりたいことやお悩みの点などがありましたら、下欄にご記載くださ

い。

講師の先生にこれらを含め講話をいただけるよう、相談いたします。

２⽉ 2０日（水）までにご返信くださるよう、お願い申し上げます。

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………